3、行权股票来源：公司向激励对象定向增发的 A股普通股。

4、可行权数量：24,888,270股。

5、可行权人数：2,400人。截至 2023 年 12月 31日，共有 18 人参与行权。

6、行权价格：9.32元/股。

7、激励对象行权结果

姓名 职务

第 2个行权

期可行权数

量（股）

2023年 12

月行权数量

（股）
注

截至 2023年 12

月 31日累计行

权总量（股）

累计行权数量

占第 2个行权

期可行权总量

的比重

冯兴亚 总经理 87,000  0  0  0.00%

严壮立 副总经理 78,000  0  0  0.00%

邓蕾 工会主席 38,490  0  0  0.00%

王丹

财务负责

人、总会计

师

78,000  0  0  0.00%

高锐 副总经理 48,000  0  0  0.00%

郁俊 副总经理 73,500  0  0  0.00%

郑衡 副总经理 73,500  0  0  0.00%

閤先庆 副总经理 73,500  0  0  0.00%

刘祥能 董事会秘书 26,940  0  0  0.00%

高级管理人员小计 576,930  0  0  0.00%

其他激励对象 24,311,340  149,873  149,873  0.62%

合  计 24,888,270  149,873  149,873  0.60%

注：以上行权数据为截至 2023年 12月 31日收盘后已在中国证券登记结算

有限公司上海分公司登记的数据。

三、股权激励计划行权所得股票的上市流通安排

股票期权激励计划行权所得股票可于行权日（T）后的第二个交易日

（T+2）日上市交易。

四、行权股份登记及募集资金情况

截至 2023年 12月 31日，公司收到的股票期权行权资金情况如下：

累计行权过户数量

（股）

累计收到的股票期权行

权资金（元）
注

第 1个行权期

（2022年 12月 12日-2023年 12月

10 日）

33,454,276 318,170,710.81

第 2个行权期

（2023年 12月 11日-12月 31日）
149,873 1,396,816.36

合计 33,604,149 319,567,527.17

注：累计收到的股票期权行权资金数额最终以会计师事务所审计为准。

五、行权及限售股上市导致的股本变化情况

单位：股

股份类别

变动前
股票期权行权

增发

限制性股票解

锁上市流通
注

变动后

（截至 2023年 11

月 30日）

（截至 2023年

12月 31日）

有限售条件流

通股
56,363,851   -26,985,345 29,378,506

无限售条件流

通股（A股）
7,333,759,089 1,491,169  26,985,345 7,362,235,603

无限售条件流

通股（H股）
3,098,620,305   3,098,620,305

总股本 10,488,743,245 1,491,169  0  10,490,234,414

注：2023年 12月 11日，《2020年 A股股票期权与限制性股票激励计划（草

案）》所授的限制性股票第二个限售期解除限售，共有 26,985,345 股上市流通，

详见公司于 2023 年 12 月 5 日发布的《关于 2020 年 A 股股票期权与限制性股票

激励计划股票期权第二个行权期可行权与限制性股票第二个限售期解锁上市的

公告》（公告编号：临 2023-107）。

六、其他

咨询部门：董事会办公室

咨询电话：020-83151139

传真：020-83150319

特此公告。

广州汽车集团股份有限公司董事会

   2024年 1月 5日

1 严壮立 69 莫艺涛 137 汤松
2 郑衡 70 王海 138 孙华东
3 閤先庆 71 符莹 139 王峰
4 何帆 72 王乾 140 胡航军
5 袁志洁 73 陈一梅 141 易鸣
6 董卫星 74 姚友宏 142 陈林
7 刘佳 75 欧阳永红 143 潘伟
8 周丽 76 李炜 144 梁浅逸
9 李琳 77 黄宗浩 145 侯有坤
10 张山明 78 田由 146 杨东翰
11 刘凡 79 南雪梅 147 王峙
12 何琳 80 黄筱琳 148 苏姝
13 SHUHEI AITA 81 郭剑光 149 邓伟略